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Svar Motion (S) - Jämlikhetsmotion14: Lära för livet – 
Kulturpris för barn och unga  
 
I en motion yrkar Eva Lindberg, Marie-Louise Dangardt, Daniel Johansson, Lena 
Åman, Kristoffer Hansson, Bente Sandström, Hans Hellström, samtliga 
Socialdemokraterna 

• att Region Gävleborg instiftar ett kulturpris för barn och unga i Gävleborg 
enligt ovan beskrivning. 

 

Kultur och kompetensnämnden svarar: 

För Region Gävleborg är det av vikt att barn och unga ska ges likvärdiga 
möjligheter att ta del av den kultur Region Gävleborg tillhandahåller. Det 
säkerställs genom prioriteringar i kulturplanen, där vikten av barns och ungas rätt 
till kultur lyfts fram.  
 
Bland annat framgår av kulturplanen att eget skapande, kulturella och 
konstnärliga upplevelser väcker tankar och aktiverar sinnen. Dessa erfarenheter 
ger barn och unga möjlighet att utveckla kunskaper och färdigheter samt utforska 
och uttrycka känslor. De kan själva pröva sätt att uttrycka idéer. Att uppmuntra 
barns och ungas nyfikenhet och kreativitet är centralt i detta perspektiv. Det ger 
förutsättningar att våga skapa och bli trygg kulturbesökare. Vidare ska 
kulturaktörerna främja barns och ungas tillgång till konst och kultur, där kulturarv 
och språkutveckling ingår. Kulturaktörerna arbetar med kultur för, med och av 
barn och unga. Detta gäller både i egna lokaler och inom den uppsökande 
verksamheten i länet. De ska ta hänsyn till barns och ungas trygghet, säkerhet och 
särskilda behov samt strävar efter att ha samråd med barn och unga för att fånga 
upp åsikter och önskemål. En regional samverkansplattform finns etablerad 
mellan länets kulturaktörer och kommuner i syfte att bidra till att barn och unga 
erbjuds möjlighet att möta professionell konst och kultur. Plattformen underlättar 
och stärker kunskaps- och erfarenhetsutbyte, lärande och utbud för skola samt 
förskola. 
 
 En annan central del är att det finns en bra samverkan etablerade med 
civilsamhället och föreningslivet. Tillgången till kompetenta och trygga ledare 
inom barn- och ungdomsverksamheter är avgörande. Därför har vi säkerställt en 
flerårig satsning i samverkan med SISU Gävleborg i syfte att utveckla modeller 
och metoder för att skapa bättre förutsättningar för föreningar att både rekrytera 
och ta tillvara unga ledares kompetens. Målgruppen är lokala föreningar (idrott 
och kultur) och ungdomar som vill bli ledare samt unga ledare i lokala föreningar.  
Ovanstående prioriteringar bedöms sammantaget ha en mer gynnsam effekt för 
barn och ungas kulturskapande än inrättandet av ett generellt kulturpris för barn 
och unga mellan 7-17 år.  
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Förslag till beslut  
Att motionen avslås.  
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